Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de setembro de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1

Decreto

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2025-2028

DECRETO Nº 14 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a prestação de contas da Prefeitura
Municipal de Riacho de Santana-BA, relativa ao
exercício financeiro de 2022 do ex-gestor Tito
Eugênio Cardoso de Castro.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE SANTANA, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições, e que lhe confere o art. 24, inc. IX da Lei Orgânica

Municipal de Riacho de Santana c/c o art. 33, inc. IV do Regimento Interno da Casa,

em sessão deliberativa do dia 01 de setembro de 2025, de apreciação, discussão e

votação, decidiu pela aprovação da Prestação Anual de Contas, exercício financeiro de

2022, de responsabilidade do ex-gestor TITO EUGÊNIO CARDOSO DE CASTRO,

mantendo o parecer prévio Tribunal de Contas dos Municípios, Processo PROC. TCM-

BA N° 08852e23.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado

da Bahia, faz saber que o Plenário aprovou, e ele promulga o seguinte DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 12 - Fica aprovada a prestação de contas da Prefeitura Municipal de Riacho

de Santana, Estado da Bahia, relativa ao exercício financeiro de 2022, de

responsabilidade do ex-gestor Tito Eugênio Cardoso de Castro.

Art.2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, em 05 de

setembro de 2025.

JUSCELI
4

DE SOUZA DUARTE
Presidente

End: Rua Cosme de Farias, s/ne - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64B68AE9199CA72503A92ABB6C50CF8A

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de setembro de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00920 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2025-2028

CLEUNICE LOPES DA CRUZ
Vice-Presidente

TIAGO HENRIQUE RODRIGUES LOPES
1ª Secretário

VANDILSON DE JESU SILVA
2ª Secretário

End: Rua Cosme de Farias, s/n º - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000

Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ha.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64B68AE9199CA72503A92ABB6C50CF8A

		2025-09-05T13:13:54-0300